
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
13311 Resolución de 29 de julio de 2021, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por el sistema 
general de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Superior de 
Meteorólogos del Estado.

Por Resolución de 21 de marzo de 2019 («Boletín Oficial del Estado» del día 29), de 
la Subsecretaría del extinto Ministerio para la Transición Ecológica, fue convocado 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de 
promoción interna, en el Cuerpo Superior de Meteorólogos del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 3 de junio de 2020 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 10), de la Subsecretaría del Ministerio para la Transición 
Ecológica y el Reto Demográfico, se dio publicidad a la relación de personas aprobadas 
en la fase de oposición y en la fase de oposición y concurso del proceso selectivo por el 
turno libre y por promoción interna, respectivamente.

Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico, de 5 de septiembre de 2020, se procedió al nombramiento de dichas 
personas aspirantes como personal funcionario en prácticas del Cuerpo Superior de 
Meteorólogos del Estado.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del 
día 10 de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de 
atribución de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico,

RESUELVE

Primero.

Nombrar personal funcionario de carrera, por el sistema general de acceso libre y por 
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Superior de Meteorólogos del Estado, a 
las personas aspirantes aprobadas que se relacionan en el anexo de esta Resolución, 
ordenadas de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos 
que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de 
personal funcionario de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, 
de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95184

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida, 
potestativamente, en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, podrá ser impugnada 
directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, de 13 de julio de 1998.

Madrid, 29 de julio de 2021.–La Secretaria de Estado de Función Pública, Lidia 
Sánchez Milán.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95185

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO

Cuerpo o Escala: C. Superior de Meteorólogos del Estado

Turno libre

NOPS NRP Apellidos y nombre Ministerio Centro directivo/
OO.A.A Centro de destino Provincia Localidad Puesto de trabajo Código PT Nivel CD C. específico

1 127968 A1400 PRIETO RICO, IGNACIO.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO Y 
APLICACIONES.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

2991217 24 8.296,82

2 185335 A1400 CORREA GUINEA, CARLOS.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO Y 
APLICACIONES.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

2637887 24 8.296,82

3 456524 A1400 GOMEZ NAVARRO, JUAN JOSE.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DELEGACIÓN 
TERRITORIAL DE LA 
AEMET EN CATALUÑA.

BARCELONA. BARCELONA.

TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ESTUDIOS Y 
DESARROLLOS.

3863993 24 8.296,82

4 492135 A1400 GONZALEZ ALEMAN, JUAN JESUS.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO Y 
APLICACIONES.

MADRID. MADRID.
PREDICTOR/
PREDICTORA 
NUMÉRICO.

1284549 24 9.822,54

5 033368 A1400 SAN MARTIN MARTINEZ, JUAN PABLO.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO Y 
APLICACIONES.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR EN 
CLIMATOLOGÍA.

1616270 24 8.296,82

6 407546 A1400 BARTOLOME CARRASCOSA, VICTOR.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DIRECCIÓN DE 
PLANIFICACIÓN, 
ESTRATEGIA Y 
DESARROLLO 
COMERCIAL.

MADRID. MADRID.
JEFE/JEFA DE UNIDAD 
DE METEOROLOGÍA 
MARÍTIMA.

3390381 25 8.296,82

Indice de abreviaturas: NOPS: Número de orden del proceso selectivo. │ NRP: Número de Registro de Personal. │ Nivel CD: Nivel de complemento de destino. │ C.específico: Complemento específico. │ S.G.: Subdirección General. │ Código PT: 
Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95186

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NOPS NRP Apellidos y nombre Ministerio Centro directivo/
OO.A.A Centro de destino Provincia Localidad Puesto de trabajo Código PT Nivel CD C. específico

7 702535 A1400 MARTIN GOZALO, RODRIGO.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
SISTEMAS.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

4685585 24 8.296,82

8 096002 A1400 ESCUDERO FERNANDEZ, LIDIA CRISTINA.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
SISTEMAS.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
PROYECTOS.

4402313 24 8.296,82

9 536246 A1400 PEINADO GALAN, NIOBE.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
SISTEMAS.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
TELEDETECCIÓN.

2788373 24 9.822,54

10 571657 A1400 DIAZ DURAN, ADELAIDA.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DIRECCIÓN DE 
PLANIFICACIÓN, 
ESTRATEGIA Y 
DESARROLLO 
COMERCIAL.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

5573220 24 8.296,82

11 459557 A1400 ARMENTEROS PERAL, JAVIER.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
SISTEMAS.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

3066222 24 8.296,82

12 269757 A1400
PEREZ DE GRACIA DELGADO, JOSE 
MIGUEL.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE 
LA AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO Y 
APLICACIONES.

MADRID. MADRID.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

4671451 24 8.296,82

Indice de abreviaturas: NOPS: Número de orden del proceso selectivo. │ NRP: Número de Registro de Personal. │ Nivel CD: Nivel de complemento de destino. │ C.específico: Complemento específico. │ S.G.: Subdirección General. │ Código PT: 
Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95187

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Turno: Promoción interna

NOPS NRP Apellidos y nombre Ministerio Centro directivo/OO.A.A Centro de destino Provincia Localidad Puesto de trabajo Código PT Nivel CD C. específico

1 287602 A1400 BLASCO LOUREIRO, ARCADIO.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE LA 
AEMET.

DELEGACIÓN 
TERRITORIAL DE LA 
AEMET EN ARAGÓN.

ZARAGOZA. ZARAGOZA.
TÉCNICO/TÉCNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGÍA.

5573221 24 8.296,82

2 241024 A1400 BENITEZ SANCHEZ, DAVID.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE LA 
AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCIÓN.

MADRID. MADRID.
JEFE/JEFA DE SECCIÓN DE 
ARCHIVOS Y BASES DE 
DATOS.

1915244 24 9.822,54

3 894935 A1400 CAMPO ONANDIA, IBAI.
AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGÍA.

PRESIDENCIA DE LA 
AEMET.

DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCIÓN.

LAS PALMAS. TELDE. JEFE / JEFA CCA. 5476606 24 11.102,14

Indice de abreviaturas: NOPS: Número de orden del proceso selectivo. │ NRP: Número de Registro de Personal. │ Nivel CD: Nivel de complemento de destino. │ C.específico: Complemento específico. │ S.G.: Subdirección General. │ Código PT: 
Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95188

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-04T00:12:13+0200




